
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.11.2020 № 46

г. Холм

Об определении мест

В соответствии с областным законом от 31 августа 2009 года № 593-ОЗ 
"О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их 
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 
нравственному развитию на территории Новгородской области", на 
основании заключения экспертной комиссии по оценке предложений об 
определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью 
детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 
нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не 
допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их 
заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей 
от 05 ноября 2020 года, Администрация Холмского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местами, нахождение в которых несовершеннолетних в 
соответствии с частью 1 статьи 1 областного закона от 31 августа 2009 года 
№ 593-ОЗ "О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, 
их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 
нравственному развитию на территории Новгородской области" запрещается: 

Муниципальное автономное учреждение культуры «Холмский центр 
культуры и досуга», расположенное по адресу: Новгородская область, г. 
Холм, ул. Октябрьская, д. 49;

- филиал Муниципального автономного учреждения культуры 
«Холмский центр культуры и досуга» «Первомайский сельский Дом 



2

культуры», расположенный по адресу: Новгородская область, г. Холм, ул. 
Старорусская, д. 53;

- филиал Муниципального автономного учреждения культуры 
«Холмский центр культуры и досуга» «Залесский сельский Дом культуры», 
расположенный по адресу: Новгородская область, Холмский район, д. 
Залесье, ул. Комсомольская, д. 21; 

- филиал Муниципального автономного учреждения культуры 
«Холмский центр культуры и досуга» «Красноборский сельский Дом 
культуры», расположенный по адресу: Новгородская область, Холмский 
район, д. Красный Бор, ул. Центральная, д. 18; 

- филиал Муниципального автономного учреждения культуры 
«Холмский центр культуры и досуга» «Морховский сельский Дом 
культуры», расположенный по адресу: Новгородская область, Холмский 
район, д. Морхово, ул. Звездная, д. 1; 

- филиал Муниципального автономного учреждения культуры 
«Холмский центр культуры и досуга» «Находский сельский клуб», 
расположенный по адресу: Новгородская область, Холмский район, д. Наход, 
ул. Центральная, д. 14; 

- филиал Муниципального автономного учреждения культуры 
«Холмский центр культуры и досуга» «Тогодской сельский клуб», 
расположенный по адресу: Новгородская область, Холмский район, д. 
Тогодь, ул. Центральная, д. 22; 

- филиал Муниципального автономного учреждения культуры 
«Холмский центр культуры и досуга» «Тухомичский сельский клуб», 
расположенный по адресу: Новгородская область, Холмский район, д. 
Тухомичи, ул. Центральная, д. 5; 

- остановочный пункт, расположенный по адресу: Новгородская 
область, г. Холм, ул. Съездовская, д. 9;

- Площадь Победы, расположенная по адресу: Новгородская область, г. 
Холм;

- летняя эстрада (городской парк), расположенная по адресу: 
Новгородская область, г. Холм;

- городской парк, расположенный по адресу: Новгородская область, г. 
Холм;

- территория публичного акционерного общества «Ростелеком», 
расположенное по адресу: Новгородская область, г. Холм, ул. 
Комсомольская, д. 4;

- территория Муниципального автономного образовательного 
учреждения дополнительного образования детей "Центр дополнительного 



Cерийный номер сертификата:
0883FB252CB71C199AEA11FF7A6D9476B7
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 18.11.2020 12:44
Срок действия: с 10.04.2020 по 10.07.2021

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3

образования" г. Холма, расположенное по адресу: Новгородская область, г. 
Холм, ул. Октябрьская, д. 88;

- улицы и переулки города Холма Новгородской области, населенных 
пунктов Холмского района Новгородской области;

- городской пляж (в летний период), по адресу: Новгородская область, 
г. Холм.

2. Ежемесячно проводить рейды с участием специалистов органов и 
учреждений системы профилактики в места возможного массового 
пребывания несовершеннолетних.  

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Холмского муниципального района от 24.10.2011 № 809 «Об определении 
мест».

4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании-
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

                       


